



RUBEN ALBORNOZ

Coach Ontológico Profesional

ACERCA DE MÍ

Soy una persona comprometida y apasionada en lo que hago, me gusta integrar equipos, aprender de los procesos vinculares y aportar con mis conocimientos y habilidades.

Llevo mas de una década sumando experiencias en Organizaciones e Instituciones tanto Publicas como Privadas y principalmente acompañando los procesos de transformación de cada sistema.

CONTACTO

379-4298110

albornozruben1971@gmail.com

FORMACIÓN

- Ingeniero Agrónomo (FCA UNNE)
- Tco Agrónomo (IAVNC)
- Operador en Psicología Social. (ISSJ)
- “Formación Completa de Mediadores” y “Mediación Básica”
- Profesorado de Educación Secundaria de la Modalidad Técnico-Profesional.
- Coaching Ontológico Profesional.(ECO A)
- Coaching Organizacional y Ejecutivo.(ECO A)

**COACH
ONTOLÓGICO
PROFESIONAL
Y
COACH
ORGANIZACIONAL
Y EJECUTIVO**

**OPERADOR EN
PSICOLOGÍA SOCIAL**

**INGENIERO
AGRÓNOMO**

DOCENTE

EXPERIENCIA

- Asesoramiento y entrenamiento a equipos de empresas y organizaciones
- Staff y Entrenador ECOA Ctes (2020 - actualidad)
- Voluntario en Asociación Argentina de Coach Ontológico Profesional (2020 - actualidad)
- Dirección de Servicio Educativo de Prevención y Apoyo (DiSEPA 2016 - 2017)
- Escuelas primarias y secundarias involucradas en GIRSU y Educación Ambiental (2018-2019)
- Ministerio de Seguridad de la Pcia. de Corrientes (2017)
- Ministerio de Educación de la Provincia de Corrientes DiSEPA (2016-2017)
- Facultad de Ciencias Agrarias Catedra de Sociología (2016 y 2017)
- Secretaria de Ambiente de la MCC (2016)
- Secretaria De Desarrollo Productivo y Economía Social MCC, Oficina de Empleo (2016)
- Secretaria de Economía de la MCC (2015)
- Secretaria DDHH de la Pcia. de Corrientes Programa Yacaru Pora (2009)
- Asociación de la Producción, Industria y Comercio de Corrientes (APICC) Staff Docente en talleres vivenciales (2017 - actualidad).

En la Municipalidad de la Ciudad de Ctes desde 2010

- Tco Extensionista en Agricultura Periurbana (8 años)
- Subsecretaria de Planificación de Políticas Ambientales
- Jefe del Área de Educación Ambiental (1 año)
- Responsable de la Reserva Natural Santa Catalina (2020 - actualidad)
- Director General de Políticas Ambientales
- Colegio Robineau (1998-2005)
- Colegio Informático 2006
- Esc Agrotecnica de Lomas de Empedrado (2012-2014)
- ERAGIA Docente Hs Catedra y JTP (2014 - actualidad)

EMPRESAS E INSTITUCIONES:

- Empresa Shonko SA (2010 al 2013)
- Humanita Asociación Civil (2010 al 2012)
- Asociación Academia Superior de Taekwon Do (2010 y 2017)
- VDC SRL (2013)
- EE-INTA Ruta 5 Proyecto Territorial "Sistema Participativo de Garantías" (2014 y 2015)
- SyK S.A.-DGR Corrientes (2011 al 2015)
- ACoR MCC (2011 al 2015)
- Agua de Lluvia (2020)
- VetHouse (2020/2021)
- Vitrum Vidriería (2020/2021)
- RRHH Poder Judicial
- Fundación Manos Verdes
- Cooperativa de Canillitas de Ctes

TEMARIO DE PROPUESTAS:

- Liderazgo Situacional y Estereotipos de Líderes.
- Herramientas comunicacionales:
Comunicación Asertiva. Actos Lingüísticos.
Liderazgo en la Comunicación.
- Roles y Funciones dentro de un equipo.
- Inteligencia Emocional: Reconocimiento de las Emociones. Administrar Emociones, Estados de Ánimo. Intervenir Emociones y Estados de Ánimo.
- Instituciones y su abordaje dinámico.
- Diseño de estrategias y técnicas para resolver conflictos.
- Autoconocimiento y Motivación. (Promover la salud y el bienestar psicológico en los vínculos)
- Apertura al aprendizaje: soltar lo conocido e ingresar a lo incierto.
- Condiciones y factores que facilitan el desarrollo de la creatividad. Condiciones y factores que dificultan la creatividad.
- Desarrollo de la actitud creativa.
- Transformación de la Cultura Organizacional.